
Zápis ze setkání výboru a revizní komise Společnosti dětské 

neurologie dne 11.09.2023 

 

 

Přítomni:  

Výbor: prim. Brožová, doc. Haberlová, prim. Horák, prof. Komárek, prof. Kršek, dr. Munzar, 

doc. Ošlejšková 

Revizní komise: prim. Medřická, dr. Matek 

Omluveni: dr. Hadač, dr. Novák, doc. Brichtová 

Host: Veronika Janůrková, DiS. 

 

1. Volby výboru a revizní komise SDN na období 2024-2027 (prof. Kršek): výbor 

schválil postup a časový harmonogram voleb nového vedení naší odborné společnosti. 

Volby proběhnou elektronickou formou v systému Election Runner, jejich organizací 

byla pověřena Veronika Janůrková, DiS.  

Volí se 9 členů výboru a 3 členové revizní komise. Volby mají dvě fáze – návrhy 

kandidatur a volba kandidátů. Návrhy kandidatur budou rozeslány e-mailem. Zvlášť se 

vytvoří kandidátní listina pro výbor a zvlášť pro revizní komisi. Byla schválena 

tříčlenná volební komise ve složení MUDr. Miroslav Mamiňák (FN Motol), MUDr. 

Katarína Krenická (FN Brno) a MUDr. Katarína Kocúreková (FN Ostrava). 

Výbor SDN schválil následující harmonogram voleb: 

Září 2023 – první informace o volbách na webu SDN + výzva k aktualizaci kontaktů 

– do 27.9.2023 

2.10.2023 - vyhlášení voleb: podrobné info o volbách na webu – složení volební 

komise, termíny, průběh, forma a podmínky voleb  

16.10. - 27.10.2023 - příjem kandidatur – pouze emailem na adresu pí. Janůrkové 

(sekretariat@czech-neuro.cz) + předseda volební komise v kopii 

30.10. –3.11.2023 zajištění souhlasů/nesouhlasů navržených kandidátů do výboru a 

revizní komise, preference kandidátů 

6.11.2023 sestavení kandidátních listin do výboru a revizní komise, zveřejnění na 

webových stránkách SDN 

6.-10.11.2023 testování elektronického volebního systému Election Runner 

13.- 24.11.2023 elektronické volby do výboru a revizní komise  

27.-30.11.2023 kontrola voleb, preference kandidátů, losování, schválení výsledků 

4. 12. 2023 vyhlášení výsledků voleb výboru a revizní komise   

Leden 2024 zasedání nového výboru a revizní komise, volba užšího vedení odborné 

společnosti. 

Veškeré informace o volbách budou průběžně rozesílány e-maily členům společnosti 

a zveřejňovány na webových stránkách www.detskaneurologie.cz. 

Prof. Kršek přislíbil vytvořit stručný souhrn aktivit stávajícího vedení SDN, který 

bude členům naší OS rozeslán současně s informací o volbách během října a zveřejněn 

na www.detskaneurologie.cz. 
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2. Rekapitulace EPNS Congress 20-24.6.2023 v Praze (prof. Kršek): kongres byl 

velmi úspěšný, zúčastnil se ho rekordní počet více jak 2000 účastníků z celého světa a 

nepochybně tak přispěl k prestiži české dětské neurologie. Očekáváme i významný 

finanční přínos pro Společnost dětské neurologie (finální rozpočet akce není dosud 

znám, fi. Intercongress ho upřesní do konce října 2023). Výbor SDN připomínkoval a 

schválil návrh pravidel pro žádosti o stipendia z prostředků Společnosti dětské 

neurologie, z.s., o které bude možné díky výnosu z EPNS Congress 2023 žádat od 

roku 2024. S detaily této finanční podpory seznámíme členy Společnosti dětské 

neurologie ČLS JEP do konce tohoto roku. Byla schválena finanční odměna Mgr. 

Květě Janouškové a prof. Krškovi za přípravu a moderování kongresu.  

 

3. Rezidenční místa pro dětskou neurologii v r. 2024 (prof. Kršek, prim. Brožová, 

prof. Komárek): z 10 rezidenčních míst vypsaných MZČR pro dětskou neurologii na 

rok 2023 bylo obsazeno 7 rezidenčních míst. I to je velký úspěch, jsme si ale vědomi, 

že aktuální podmínky dotačního programu bohužel nejsou dostatečně motivující 

zejména pro pracoviště nižšího typu (žádné z těchto pracovišť v letošním roce o rez. 

místo nezažádalo). Probíhají proto intenzivní jednání s MZČR o možné úpravě 

podmínek výzvy na rok 2024. Aktuální informace budou zveřejněny na 

www.detskaneurologie.cz. 

 

4. Informace z Akreditační komise (prim. Brožová): aktuálně probíhá revize náplně 

kmenů. Z rozhodnutí MZČR budou plošně zrušeny povinné kurzy (Lékařská první 

pomoc, Základy zdrav. legislativy, etiky a komunikace, Prevence škodlivého užívání 

návykových látek a Radiační ochrana). O dalších změnách se aktuálně jedná.  

Usilujeme např. o prodloužení délky praxe na akreditovaném pracovišti dětské 

neurologie, která je lékařům zapsaným do oboru dětská neurologie uznávaná v rámci 

základního kmene (pediatrie/neurologie) z 6 měsíců na 9 měsíců. Nové náplně kmenů 

by měly být platné od jara příštího roku.  

 

5. Informace ze SOR (doc. Ošlejšková): harmonogram atestačních zkoušek z dětské 

neurologie na roky 2023-2024 je následující: 

8.11.2023 – LF Plzeň (prim. Rokytová, přihlášeno 6 uchazečů) 

13.5.2024 –  1. LF UK Praha (prof. Nevšímalová)  

18.11.2024– LF MU Brno (doc. Ošlejšková) 

 

6. Dny dětské neurologie v r. 2024 (prim. Medřická, dr. Novák). 57. Česko-slovenské 

dny dětské neurologie se budou konat 29-31.05.2024 v Imperial Hotel v Ostravě. 

Organizační pořadatel bude MH Consulting (p. Martin Horna), detaily akce budou 

zveřejňovány na www.mhconsulting.cz a www.detskaneurologie.cz. S radostí 

informujeme, že hlavním hostem kongresu bude Prof. Barbara Plecko z 

Medizinische Universität Graz (Rakousko), Chair of Scientific and Research 

Committee EPNS. Součástí kongresu budou i výukové kurzy a nově i sesterská 

sekce. 
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7. Problematika vzácných onemocnění (doc. Haberlová): doc. Haberlová informovala 

o probíhajícím celorepublikovém projektu Sypovo, organizovaném MZČR. Projekt 

má za cíl nastavit pravidla péče o pacienty se vzácnými diagnózami. Výbor SDN 

doporučil do projektu postupně zapojit jako zástupce lékařů členy výboru SDN, 

zástupce jednotlivých center a zástupce ambulantních dětských neurologů. Projektu se 

budou dále účastnit i zástupci pacientských organizací. Viz https://www.mzcr.cz/navrh-

systemu-komplexni-sdilene-zdravotne-socialni-pece-o-pacienty-se-vzacnymi-onemocnenimi-

sypovo/ 

 

8. Jednání se zdravotními pojišťovnami (dr. Munzar): dr. Munzar ověřoval 

možnosti rozšíření použití výkonu 09509 „Ošetření handicapovaného pacienta“ i na 

jiné situace než spolu s klinickým vyšetřením (např. spolu s výkony jako EEG, EMG, 

SONO). Pro složitost problematiky a nezbytnost shody napříč všemi obory medicíny 

využívajícími "přístrojová" vyšetření bylo rozhodnuto, že tato aktivita bude 

pozastavena. Dr. Munzar dále jedná se zdravotními pojišťovnami a MZČR ve snaze o 

sjednocení kódu odbornosti dětské neurologie. Současný stav se dvěma kódy (210 a 

409), trvající od 1/1996, bychom rádi přiblížili situaci všech ostatních oborů s kódem 

jediným. T.č. probíhá jednání na úrovni Svazu zdravotních pojišťoven. Pokud ony 

budou souhlasit a budou schopny se shodnout na jediném kódu, požádá SDN v příštím 

roce o změnu v seznamu kódů vydávaném MZČR. 

 

9. Seznam kritických léčiv (dr. Munzar, prof. Kršek): na žádost MZĆR a ČLS JEP se 

členové SDN podíleli na vytvoření návrhu seznamu “Kritických léčiv”, se kterým 

bude MZČR dále pracovat (viz veřejná diskuse o změnách legislativy – např. nutnost 

držet zásoby těchto léčiv u distributorů / výrobců). Návrh seznamu kritických 

protizáchvatových léků jsme vytvořili společně s Českou ligou proti epilepsii.  

 

10. Problematika indikací vyšetření dětským neurologem za strany PPP (prof. Kršek, 

dr. Munzar): výbor v souvislosti s neúměrně častými indikacemi vyšetření dětským 

neurologem u dětí se specifickými poruchami učení a ADHD ze strany PPP navrhl 

sepsání návrhu postupu u takovýchto pacientů, jeho odsouhlasení výborem a taktéž 

odsouhlasení návrhu právníkem České lékařské komory. Toto doporučení bude 

následně zveřejněné na webu naší společnosti. Úkolem byli pověřeni dr. Munzar a 

prof. Komárek.   

 

11. Příprava doporučeného postupu pro iniciální léčbu konvulzivního status 

epilepticus u dětí (dr. Kudr, referuje prof. Kršek): MUDr. Martin Kudr, Ph.D. a 

MUDr. František Kolek z ARK FNM oslovili výbor SDN se žádostí o jmenování 

zástupců naší OS v pracovní skupině. Osloveno bylo či bude celkem 6 odborných 

společností, cílem je standardizace postupu především v přednemocniční péči o tyto 

nemocné. Výbor s aktivitou souhlasil a doporučil, aby v kooperaci s Českou ligou 

proti epilepsii byla zastoupena všechna klinická pracoviště dětské neurologie. 
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12. Členství ve společnosti (prof. Kršek): novými členy SDN byli schváleni: MUDr. 

Diana Štefánková, MUDr. Anežka Dolanská, MUDr. Marie Bartoníčková (všichni FN 

Motol), MUDr. Richard Retamosa (Strakonice).  

 

13. Příští setkání výboru a revizní komise SDN (stávajících i nově zvolených členů) se 

uskuteční ve středu 31.1.2024 od 13 hod. na Klinice dětské neurologie 2. LF UK a FN 

Motol. 

 

Zapsali: doc. Haberlová, prof. Kršek 


